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Erweiterung eines Logistikzentrums mit Büro-, Sozialbauten und einem 

Pförtnergebäude (2.Bauabschnitt) 

Bauherr:  Kühne + Nagel (AG + Co.) KG

Auftraggeber: Walter Hellmich GmbH

Für die Kühne + Nagel (AG +Co) KG wurde 2007 in Duisburg auf dem Logport-Gelände, das 
bestehende Logistikzentrum um vier weitere Logistikhallen, mit Büro- und Sozialflächen und 
42 LKW-Verladebrücken erweitert. Die Logistikhallen wurden mit einem DIS - Regalsystem 
ausgestattet. Die Bodenplatten wurden gemäß WHG zur Löschwasserrückhaltung 
ausgeführt. Vor den Hallen wurden drei 2-geschossige Hallenbüros errichtet. Die 
Grundstücksfläche beträgt 44.100m², die Bruttogeschoss-fläche 25.400m² und der 
Bruttorauminhalt 347.000m³. Die Herstellungskosten belaufen sich auf ca. 16 Mio. Euro.

Umfang unserer Tätigkeiten:

 · A usführungsplanung

 · Koordinierung  der Fachplaner  für :

  Haustechnik

  Sprinklertechnik

  Außenanlagen

  Bauphysik

· Abstimmung des Betonfertigteil-Konzeptes

· Statische Berechnung für Stahlbau und Ortbetonfundamente

· Stahlbauwerkstattzeichnungen

· Schal- und Bewehrungspläne

Ingate, Hallen
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Grundriß Hallen 5-8

Ansicht Ladezone

Seite 3 

i N G E N I E U R B Ü R O  D A N N E N B E R G  G m b H & C o . K G

Friedrich-Ebert-Straße 38  D-47226 Duisburg·   www.ing-dannenberg.de

x

x
x

32 STG
17.8/26.0

6 STG
18.6/26.0

U
V

-H
al

le
 7

 

2,
00

/1
,9

3/
0,

40

U
V

-H
al

le
 8

2,
00

/1
,9

3/
0,

40

U
V

-H
al

le
 6

2,
00

/1
,9

3/
0,

40

U
V

-H
al

le
 5

2,
00

/1
,9

3/
0,

40

Trog

A

A

BC

BC

6061626364656667686970717273747576777879808182848586878889909192939496979899100101102103104105

BRH 2.14

DD

32 STG
17.8/26.0

BRH 2.14

BRH 2.14 BRH 2.14BRH 2.14BRH 2.14 FM
F
WH

FM
F
WH

FM
F
WH

FM
F
WH

FM
F
WH

FM
F
WH

FM
F
WH

FM
F

WH

FM
F
WH

FM
F

WH

FM
F
WH

FM
F

WH

FM
F
WH

FM
F
WH

FM
F
WH

FM
F
WH

95 83

G
ef

äl
le

G
ef

äl
le

G
ef

äl
le

G
ef

äl
le

BRH 2.14BRH 2.14

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

T 
90

T 
90

B
ra

nd
w

an
d 

F9
0-

A
B

ra
nd

w
an

d 
F9

0-
A

Gang 3

Gang 2

Gang 1

Hafa-Sektionaltor 
Typ SE
manuell betätigt,
Hebungsbeschlag

Gang 4

G
ef

äl
le

± 
0.

00

+ 
0.

10

± 0.00

+ 0.10

Gang 1

± 0.00

+ 0.10

± 0.00

+ 0.10

± 
0.

00
± 

0.
00

+ 
0.

10

± 0.00

+ 0.10

Hafa-Sektionaltor Typ SE
manuell betätigt,
Vertikalbeschlag

Pumpensumpf
WHG 1/1 i.L.

Pumpensumpf
WHG 1/1 i.L.

Pumpensumpf
WHG 1/1 i.L.

Pumpensumpf
WHG 1/1 i.L.

B
ra

nd
w

an
d 

F9
0-

A

25

25

B
ra

nd
w

an
d 

F9
0-

A

Rammschutzgeländer aus 
Stahlprofilen
(nicht verzinkt), 1m hoch

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

T 
90

B
ra

nd
w

an
d 

F9
0-

A
B

ra
nd

w
an

d 
F9

0-
A

B
ra

nd
w

an
d 

F9
0-

A

Rammschutzgeländer aus 
Stahlprofilen
(nicht verzinkt), 1m hoch

Gang 3

Gang 2

Gang 1

Gang 4

Hafa-Sektionaltor Typ SE
manuell betätigt,
Vertikalbeschlag

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

B
ra

nd
w

an
d 

F9
0-

A
B

ra
nd

w
an

d 
F9

0-
A

Hafa-Sektionaltor 
Typ SE
manuell betätigt,
Hebungsbeschlag

B
ra

nd
w

an
d 

F9
0-

A

Rammschutzgeländer aus 
Stahlprofilen
(nicht verzinkt), 1m hoch

Gang 3

Gang 2

Gang 1

Gang 4

Hafa-Sektionaltor Typ SE
manuell betätigt,
Vertikalbeschlag

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

Gang 3

Gang 2

Gang 1

Gang 4

KastenrinneKastenrinneKastenrinne

K
as

te
nr

in
ne

Lö
sc

hw
as

se
rle

itu
ng

 w
ird

 
im

 B
er

ei
ch

 T
R

H
 u

m
ge

le
gt

B
ra

nd
w

an
d 

F9
0-

A

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

m
it 

Sc
hl

up
ftü

r
-1

.0
2

-0
.9

0

T30RS

+ 
0.

10

F

FFF FFFF FFFFF

F F

FFF F

F F

F F F

F F F F
F

F F

F F F

F F F F

F F

F F F

F F F F

G
ef

äl
le

 1
%

Müllrampe

G
ef

äl
le

 1
%

Müllrampe

G
ef

äl
le

 1
%

Müllrampe

12 cm Dämmung
unterhalb der Bühne

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

F

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

Hafa-Sektionaltor 
Typ SE
manuell betätigt,
Hebungsbeschlag

F

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

F F

+ 
0.

10

4x Poller aus Stahlrohr 
d=ca. 30cm
(nicht verzinkt), 1m hoch

T 
90

 S
ch

ie
be

to
r

NA 8.1
T30-1

NA 8.4
T30-1

NA 8.2
T30-1

NA 7.2
T30-1

NA 6.2
T30-1

NA 5.2
T30-1

NA 5.3
T30-1

NA 4.4

NA 5.4
T30-1

T 
90

NA 6.3
Schmallgang

NA 8.3
Schmallgang NA 7.3

Schmallgang

Halle 5

± 0.00= 36.45 üNN± 0.00= 36.45 üNN

Halle 6

± 0.00= 36.45 üNN

Halle 7

± 0.00= 36.45 üNN

Halle 8

± 0.00± 0.00

 + 0.10  + 0.10  + 0.10

± 0.00

 + 0.10

± 0.00

 +0.09

-1.24-1.24

 +0.09 + 0.09

-1.24

13 STG
17.3/27.5

7 STG
17.1/27.5

6 STG
18.3/27.5

7 STG
17.9/28.0

15 STG
18.4/26.0

5 6
5

4.
33

5

53 HEA 140

5

13
5

4.
20

13
5

HEA 140

HEA 140HEA 140

7 STG
17.9/28.0

15 STG
18.4/26.0

7 STG
17.9/28.0

15 STG
18.4/26.0



Hallenbüro 5

Seite 4 

i N G E N I E U R B Ü R O  D A N N E N B E R G  G m b H & C o . K G

Friedrich-Ebert-Straße 38  D-47226 Duisburg·   www.ing-dannenberg.de

Hallenbüro 5

Hallenbüro 5 Ansicht

Hallenbüro 5 Grundriss

Hallenbüro 5 SeitenansichtHallenbüro 5 Schnitt

=36.55üNN

=38.06üNN

=35.30üNN

B o d e n a u fb a u Ha lle
  2 cm Hartstoffestrich
32 cm Spannbetonhohldielen

B o d e n a u fb a u Ha lle
  2 cm Hartstoffestrich
32 cm Spannbetonhohldielen

B o d e n a u fb a u Ha lle
  2 cm Brecoplan
20 cm Walzbeton Brecopac
Schutzflies
WHG-Folie
Schutzvlies
HGT-Material min.150KN/m²
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Gefälle 2%

-1.18

+4.54

+5.07

11.35 1.49

Q

2.
13

5
28

5

-1.54

-2.24

-1.34

+1.27

+1.51

60 11.78 60

1.
63

1.
84

5.
04

-2.25

-1.75

+0.10

+5.57

+9.84

+13.58

+5.55

+9.82

7 31 11.04 1.18 31 7

B o d e n a u fb a u Ha lle n b ü ro
1 cm Bodenbelag
6 cm schw. Estrich
Trennlage
3 cm PS-Trittschalldämmung

B o d e n a u fb a u Ha lle n b ü ro
2 cm Fliesenbelag
6 cm schw. Estrich
Trennlage
2 cm PS-Trittschalldämmung
8 cm Polystyrol-Hartschaum
1 cm Abdichtung
20 cm Bodenplatte
30 cm kap.br. Schicht

D a c h a u fb a u Ha lle n b ü ro
Blechabdeckung
10 cm mineralische Dämmung 040 A1
Dampfsperre
13.5 cm Trapezblech

39 5.27 5 5.08 5 1.70 39

70
20

19

2.
42

24
10

72
2.

21
29

5
32

2
1.

13
1.

84
84

12
32

2
1.

82

+1.61

+4.54

+4.93 5

+5.23

20
2.

61
24

3.
03

16

13
58 15

5

-1.15

+1.61

+4.30

+4.54

+4.95 5

+6.70

+8.54

+13.58

7
5

D a c h a u fb a u Ha lle n b ü ro
Dachabdichtung DIN 18338
2% Gefälle
12 cm mineralische Gefälledämmung 035 A1
Dampfsperre
13.5 cm Trapezblech

39
2.

42
34

2.
69

14 5

53 11.16 53
14 5

10
72

1.
41

5
55

5

25 1.01

1.27 47

1.27 39

1.35 10

60

10
2.

76
72

2.
21

53

Q

Sonnenschutz Sonnenschutz

ü.NN

  =               ü. NN±0.00 +36.45

+35.30+35.21ü.NN

1.10 12.84 1.10

10.93 1.91

1.10 10.93 1.91 1.10

1.10 11.35 1.49 1.10

-1.15-1.20

+1.61

+2.70

+4.54

37
1.

84
59

5

2.
79

72
2.

21
59

5

-1.18

+1.61

+2.33

+4.54

+5.13 5

39
3.

48
2.

21
59

5

20

19

2.
42

34
2.

69
24

59
5

10 2.17 5 80 80 1.89 5 80 80 1.78 5 80 80 60

60.30

08

2.755 08

2.755
08

2.755
08

2.755
08

2.682
08

2.828

U200HEA 160

=35.30üNN

Glasscheibe auf Gitterrost als Regenschutz

Sonnenschutz

31

+1.41

96 7.18 96

96 3.59 3.59 96

31 5.25 1.01

2.13 5

10 5

50 5

2.
61

31 23 1.01

2.13 5

5.12 5 50 5

-1.18

+0.985

=35.25üNN-1.15

+1.61

96 3.59 3.59 96

21 5

3.37 5 3.37 5 21 5

-1.20

+1.61

+2.33

+4.54

+5.07

2
2.

16
5

1.
34

5
2.

21
53

2
3

2.
76

72
2.

21
53

2.
81

2.
93

53

5.3.25.4.1 5.4

7 STG
17.9/28.09 STG

16.7/26

+0.10 +1.61
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R

H
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B
R

H
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HEA 160
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-1.18

+1.61=38.06üNN
+1.51
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4
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G
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2.77 5 1.01

2.13 5
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00

7
5 6
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00

7
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Büro
70.96 m²
37.56 m

39
1.

70
4.

98
5

5.
37

5
19

5 19
5

39
1.

70
4.

98
5

5.
37

5
19

5 19
5

10

10

19 519 5
6.4019 5

19 5

1.
21

10
1.

58
5

2.
17

4
5

30
6

5

80 2.
17

80 2.
17

1.
78

5

2.
17

80 2.
17

80 2.
17

1.
89

2.
17

80 2.
17

80 2.
17

2.
17

5

2.
17

10
1.

10

1.
10

10
1.

58
5

2.
17

4
5

30
6

5

80 2.
17

80 2.
17

1.
78

5

2.
17

80 2.
17

80 2.
17

1.
89

5

2.
17

80 2.
17

80 2.
17

2.
17

5

2.
17

10
1.

35

1.
48

1.
01 1.
41

5

25

25

31
9.

43
5

2.
74

31

25

508
Fahrer

8.52 m²
11.84 m
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Übersichtszeichnung Ingate

Ansichten Ingate

LW 775 775

ø 1 2 6 01286

390

Schiebetor

Achtung:
Bei geschlossenen Schiebetor 

werden die Induktionschleife abgeschaltet
und die Schranken geöffnet.

Induktionschleife

Zaun

TGA - 
Schacht

Installations-
Schacht

Installations-
Schacht

Drehkreuz:
Durchgangszahl:

8 Person
pro Minute

Bauseits
 beidseitig

Kartenlesegerät
einbauen

Zaun

Eingangstür
Neu zu Installieren:

Trafo für EVU,
Vorrüstung für 

behindertengerechten
Türöffner

Briefeinwurf,
Klingel- und 

Sprechanlage

Schranke

8
.4

3
4

2

Zaun

29.04

1.00 27.04 1.00

3 Leuchten 2 x 58 W Vorgehängte selbstleuchtende Beschilderung

LOG ISTIKCENT ER DUISBURG  - LOGPORT  / RHEINHAUSEN
DUBLINER  STRASSE  15

5

2 5

1.08 5 2 5

1.15 2 5

1.12 2 5

1.12 2 5

1.12 2 5

5

         FSK        Blindenleitsystem
Übersichtsplan
auf Metallplatte

Klingel inkl.
 Gegensprechanlage

Briefkasten

Versetzte
Eingangssäule

des 1.BA

1
.0

0
2

5

4
.1

6
5

Zaunpfosten
Eingangstür 200/100

Beidseitig mit gekröpfte , 

fe s ts te h e n d e m

 

T ü rk n a u f

Übersteigschutz (Stacheldraht)

durchlaufend ( auch über der 

Eingangstür fest montiert)

Basisdach

Breite: 1,824

Tiefe : 1,500

Farbe RAL 7030

4
.5

0

2
.0

0
5

0

2
.5

0

16.00

5.84

6
7

5
1

.8
0

2
5

1
.6

6
5

2
5

5.
19

5
75

5
2.00

5
1.00

5
1.00

5

11
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Aussentreppe Hallenbüro  

Stahlbauübersichten Aussentreppe Hallenbüro  

Stahlbauübersichten Innentreppe Hallenbüro  

Innentreppe Hallenbüro  
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